
Pará , 14 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2886 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                       35 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE CONTRATOS//AVISO DE PREGÃO 
ELETRÔNICO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00042. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio-PA. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo 
Oliveira. Contrato nº20210523. Contratado(a): Natanael Viana da 
Silva EIRELI. Valor: R$160.671,69. Vigência do contrato: 
07/12/2021 a 31/01/2022. Data de assinatura: 07/12/2021. 
  
EXTRATO DE CONTRATO 
  
Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021-00043. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio-PA. Gestor: Jose Villeigagnon Rabelo 
Oliveira. Contrato nº20210525. Contratado(a): Auto Posto Tropical 
LTDA. Valor: R$297.927,04. Vigência do contrato: 12/12/2021 a 
31/12/2021. Data de assinatura: 13/12/2021. 
Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira 
Prefeito Municipal 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00045-SRP/SMS 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material 
técnico de uso hospitalar, objetivando atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Mãe do Rio – PA. 
Para o exercício de 2022. Abertura: 27/12/2021. Às 09:00h, 
  
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00046-SRP/PMMR 
  
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de água 
mineral e recarga em botijões de gás liquefeito de petróleo – GLP 
13kg. E vasilhames. Objetivando atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal, Secretarias e fundos municipais de Mãe do Rio 
– PA. Abertura: 28/12/2021. Às 09h00min. Para o exercício de 2022. 
Pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais 
e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:F7C0056D 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 138/2021-CPL/PMM 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 138/2021-CPL/PMM, 
PROCESSO Nº 26.672/2021-PMM,Tipo: Menor Preço por Lote. 
Data do certame: 29/12/2021.Modo de Disputa: ABERTO e 
FECHADO.Horário: 09:00(horário de Brasília-DF). 
ObjetoREGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE OSMOSE 
REVERSA COM REPOSIÇÃO DE SOLUÇÃO E 
RETROLAVAGEM DOS FILTROS PARA FINS DE 
POTABILIDADE DA ÁGUA.UASG: 927495.Íntegra do Edital no 
site: https://www.gov.br/compras/pt-br/, Informações: Sala da 
CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 
26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 

12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-
mail:licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 09/12/2021. 
  
MAURICIO CARVALHO CARTELO BRANCO 
Pregoeiro CPL/PMM 
Portaria nº 1.883/2021-GP 
  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:0AD1CA6B 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 129/2021-CPL/PMM 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Presencial SRP Nº 129/2021-CPL/PMM. Processo 
Licitatório nº 25.616/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO 
ALIMENTÍCIOS COMPOSTOS EM CESTAS BÁSICAS 
DESTINADAS AOS AGENTES DE CONSERVAÇÃO DO 
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - 
SSAM.Onde sagrou vencedora a empresa: CRS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 06.029.507/0001-54, 
vencedorado Item 01,perfazendo o valor total de: R$175.800,00 
(Cento e setenta e cinco mil e oitocentos reais), pelo 
queHOMOLOGOo resultado final. UASG: 925213.  
  
MARABÁ 10/12/2021  
  
MÚCIO EDER ANDALÉCIO  
Diretor Presidente  
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM – Portaria nº 
221/2017-GP/PMM. 
  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:D78C6916 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 410/2021/CPL 
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 410/2021/CPL,Beneficiária: 
CRS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 
06.029.507/0001-54, vencedorado Item 01,perfazendo o valor total de: 
R$175.800,00 (Cento e setenta e cinco mil e oitocentos reais. 
Vigência da Ata: 12 meses a partir da assinatura. Oriunda do Pregão 
Presencial SRP Nº 129/2021-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
25.616/2021-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS 
COMPOSTOS EM CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS 
AGENTES DE CONSERVAÇÃO DO SERVIÇO DE 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. 
  
Marabá 13/12/2021  
  
MÚCIO EDER ANDALÉCIO  
Diretor Presidente  
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM – Portaria nº 
221/2017-GP/PMM. 
  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:C17C1287 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 263, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021 
 
DECRETO Nº 263, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021 
  

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho 
Municipal de Turismo - COMTUR, para o biênio 
2022 - 2023. 

  


